Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS à Agência da

Caixa Econômica Federal de Taquaritinga/SP nas figuras de seus funcionários, aos

prestadores de serviços (vigilantes, limpeza e estagiários), pela forma humanitária com

que atenderam e vem atendendo milhares de pessoas ao longo dos anos de 2020 e

também de 2021, todos os trabalhadores que foram em busca de seus auxílios

(emergencial, do FGTS e PIS).

Referida homenagem se faz necessária, posto que, mesmo com o quadro

presencial de funcionários reduzido, em razão do afastamento de alguns, por comporem

o grupo de risco, atenderam magistralmente todos os trabalhadores.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 08 de fevereiro de 2021.

DR. VALMIR CARRILHO

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 020/2021

Recebido em 08/02/2021

Enviado em ______/____/2021

Ofício n.º _________/2021

ENCAMINHE-SE
08/02/2021

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..